
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

ORDINANZA SINDACALE

N. 43 del 16-11-2018

REGISTRO GENERALE numero 45
COPIA

Oggetto: Infossamento carcassa di ovino

IL SINDACO

Vista la nota n. 1247 del 15/11/2018 della Regione Carabinieri Forestale “Umbria” - Stazione di
Sant’Anatolia di Narco  - acquisita al prot n. 4134 del 16/11/2018, con la quale si segnala la
presenza in località San Pietro del Comune di Vallo di Nera di un ovino morto, la cui carcassa se
pur completa, risulta in cattivo stato di conservazione, rinvenuto sul terreno distinto catastalmente
al Foglio 21 tra la part. 17 e la 23;

Visto il verbale redatto dal Dott.ssa Fernanda Sammarone, Veterinario dell’Azienda USL Umbria2
– Dipartimento di prevenzione/Servizio di Sanità Animale – di Norcia del 16.10.2018, con il quale,
riguardo al sopralluogo eseguito nella località suindicata, è stato accertato il decesso  di 1 ovino,
recante la marca auricolare IT054000166427, di proprietà dell’allevamento del Sig. Saveri
Giovanni sito in Fraz. Piedipaterno di questo Comune, la cui carcassa si presenta in avanzato
stato di decomposizione, per questo motivo ne autorizza lo smaltimento della stessa mediante
infossamento;

Ravvisata la necessità e l'urgenza di intervenire a tutela della salute pubblica provvedendo alla
distruzione della carcassa sopra indicata mediante interramento come previsto dalle normative
vigenti;

Visto il T.U. delle Leggi Sanitarie, R.D. 27/07/1934, n. 1265;
Vista la legge n. 833 del 23.12.1978 istitutiva del S.S.N;
Visto il Regolamento di Polizia Veterinaria, D.P.R. 8 febbraio 1954, n. 320 e ss.mm.ii;
Visto il Regolamento CE n.1069/2009;
Visto il Regolamento UE n. 142/2011, attuativo del Regolamento CE n.1069/2009;
Visto l’art. 15 comma 1 punto1.1 lettera b della D.G.R., Umbria 1544 del 23/12/2013;

Visto il D.lgs 18 agosto 2000, n° 267, con il quale è stato approvato il “Testo Unico sull’Ordimento
degli Enti Locali” e successive modificazioni ed integrazioni;

Ritenuto  che il presente atto sia di competenza sindacale ai sensi dell’articolo 50, comma 5, del
Dlgs 18 agosto 2000, n° 267 e dell’articolo 33, comma 3, della Legge 23 dicembre 1978, n° 833;

ORDINA



COMUNE DI VALLO DI NERA

Al sig. Saveri Giovanni, residente in Vallo di Nera – Via Valnerina, n. 29, proprietario dell’ovino
deceduto, recante la marca auricolare IT054000166427, di eseguire l’immediata distruzione della
carcassa mediante infossamento della stessa sul terreno individuato dal suddetto al fg. 21 part.lla
49,  ritenuto idoneo, osservando le disposizioni previste dal capo III°, lettera F delle Istruzioni per
l’applicazione del Regolamento di Polizia Veterinaria (Circolare A.C.I.S. n. 55 del 25/05/1954).

DISPONE

1.  Che il presente atto venga notificato a:
     - Saveri Giovanni, residente in Vallo di Nera – Via Valnerina, n. 29.

2. Che copia della presente ordinanza venga immediatamente trasmessa, per gli adempimenti di
rispettiva competenza a:
Albo Pretorio Comunale;-
Azienda  USLUmbria2-Dipartimento di prevenzione/Servizio di Sanità Animale di Norcia;-

Il verbale con la richiesta di emissione di ordinanza di infossamento da parte dell’USLUmbria2 –
Dipartimento di prevenzione/Servizio di Sanità Animale di Norcia, relativo all’identificazione
dell’ovino, fa parte integrante della presente Ordinanza.

Il Servizio Veterinario dell’USLUmbria2, la Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica, per
quanto di rispettiva competenza, sono incaricati di far osservare le disposizioni di cui alla presente
Ordinanza.

Dalla Residenza Municipale, lì  sedici novembre  duemiladiciotto.

IL SINDACO

F.to BENEDETTI AGNESE

________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Vallo di Nera, lì 16-11-2018

Comune di Vallo di Nera – Ordinanza Sindacale n. 45 del 16-11-2018 - Pagina 2


